Zambrów, 03.12.2018 r.
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Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia


PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SIWZ

Postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego: nr sprawy Org.271.1.2018
Dotyczy:  przetargu na ubezpieczenie interesów majątkowych Gminy Zambrów. 
               
        Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie interesów majątkowych Gminy Zambrów, na podstawie:

-  art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) w tabeli poniżej informuję o otrzymanych wnioskach w sprawie wyjaśnienia treści SIWZ i udzielonych na nie wyjaśnieniach.


PYTANIE 1
Prosimy o udzielenie informacji o różnicach w zakresie ubezpieczenia Zamawiającego z ostatnich 3 lat w porównaniu do wnioskowanego (franszyz udziałów własnych, limitów odpowiedzialności, przedmiotu, zakresu ubezpieczenia).
ODPOWIEDŹ 1
Zamawiający  informuje, iż w celu porównania limitów odpowiedzialności, przedmiotu i zakresu ubezpieczenia za  okres od 01.01.2017 r. do 31.12.2018 r. udostępnia link do strony, na której znajduje się SIWZ na UBEZPIECZENIE MAJĄTKU I INNYCH INTERESÓW  GMINY ZAMBRÓW  WRAZ Z JEDNOSTKAMI ORGANIZACYJNYMI  I INSTYTUCJAMI KULTURY:

https://fs.siteor.com/ugzambrow/files/Downloads/20161130/SIWZ_-_ubezpieczenie_Gm._Zambrow_2016.pdf?1543573397

Podstawową róznicą w zakresie ubezpieczenia w okresie od 01.01.2016 r. do 31.12.2016 r. w porównaniu do obecnego zakresu, jest to, że zakres ubezpieczenia w roku 2016 obejmował ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych (ryzyka nazwane), a obecny obejmuje ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzk.
Szczegółowe porównanie limitów odpowiedzialności, przedmiotu, zakresu na chwilę obecna nie jest możliwe. 

Zamawiający podaje wysokości franszyz / udziałów własnych z podziałem na ubezpieczenia i lata:
- od 01.01.2017 r. do 31.12.2018 r.:
1) w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk:
· Franszyza integralna – 200,00 zł, za wyjątkiem ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, gdzie franszyza ta wynosi 100 zł oraz ubezpieczenia przedmiotów szklanych, gdzie franszyza integralna wynosi 50 zł
· Franszyza redukcyjna, udział własny   - brak

2) w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk:
· udział własny – 5% wartości szkody, nie więcej niż 500 zł
· franszyza integralna i redukcyjna – brak

3) W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej
· Franszyzy i udziały własne:
a) w szkodach rzeczowych franszyza integralna – ZNIESIONA; franszyza redukcyjna, udział własny – brak; w szkodach osobowych franszyza integralna, redukcyjna i udział własny – brak
b) w OC pracodawcy: w szkodach rzeczowych franszyza integralna, udział własny, franszyza redukcyjna – brak; w szkodach osobowych franszyza redukcyjna – wysokość świadczenia ZUS (w przypadku innej podstawy zatrudnienia niż umowa o pracę brak franszyzy redukcyjnej), franszyza integralna i udział własny – brak
c) w ubezpieczeniu czystych strat finansowych franszyza integralna – 1 000,00 zł, franszyza redukcyjna, udział własny – brak
d) w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym franszyza integralna – brak, franszyza redukcyjna – 10% wartości szkody, nie więcej niż 2 000,00 zł, udział własny – brak

4) w ubezpieczeniu NNW sołtysów:
· Franszyza integralna, redukcyjna i udział własny - brak
5) w ubezpieczeniach komunikacyjnych
· Franszyza integralna, redukcyjna i udział własny - brak
6) w ubezpieczeniu NNW członków OSP i MDP:
· Franszyzy i udziały własne - brak

-od 01.01.2016 r. do 31.12.2016 r.

1) w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych:
· Franszyza integralna - 200,- zł 
· Franszyza redukcyjna, udział własny – brak
2) w ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku
· Franszyza integralna – 200,- zł,
· Franszyza redukcyjna, udział własny – brak.
3) w ubezpieczeniu  szyb od stłuczenia 
· Franszyza integralna – 50 zł,
· Franszyza redukcyjna, udział własny - brak
4) W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej
· Franszyza integralna – 200,- zł (wyłącznie w szkodach rzeczowych, w szkodach osobowych brak)
· Franszyza redukcyjna – brak (nie dotyczy OC pracodawcy, gdzie franszyza redukcyjna jest równa wysokości świadczenia ZUS)
· Udział własny – brak
5) ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk:
· Franszyza integralna, franszyza redukcyjna – brak
· Udział własny 5% wartości szkody
6) w ubezpieczeniach komunikacyjnych:
· Franszyza redukcyjna, integralna, udział własny – brak

PYTANIE 2 
[bookmark: _Hlk531589616]Wnioskujemy o udzielenie informacji kiedy Zamawiający dokonał ostatniego przeglądu stanu technicznego wiat przystankowych i tym podobnych budowli użytku publicznego, oraz w jak często dokonuje tych przeglądów.
ODPOWIEDŹ 2
Zabawiający informuje, iż ostatniego przeglądu stanu technicznego wiat przystankowych i tym podobnych budowli użytku publicznego dokonał w grudniu 2017 r.
Przeglądy stanu technicznego wiat przystankowych i tym podobnych budowli użytku publicznego przeprowadzane są raz w roku.

PYTANIE 3
Wnioskujemy wprowadzenie do umowy „Klauzuli Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów” o treści cyt.:
Klauzula Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów
Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec każdego okresu polisowania, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów.
Do ważnych powodów należą: 
1.         utrata licencji, zezwolenia, koncesji na prowadzenie działalności;
2.         niewyrażenie przez Ubezpieczonego zgody na dokonanie lustracji ryzyka lub utrudnianie jej przeprowadzenia;
3.         wyłudzenie lub próba wyłudzenia przez Ubezpieczonego odszkodowania lub świadczenia z zawartej z Ubezpieczycielem umowy ubezpieczenia;
4.         wypłata odszkodowania przekraczająca wysokość zainkasowanej składki w danym okresie rozliczeniowym, z zastrzeżeniem że szkodowość będzie liczona w dziesięciomiesięcznym okresie ubezpieczenia;
5.        istotna potwierdzona stosowną informacją zmiana warunków reasekuracyjnych.

ODPOWIEDŹ 3
Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ. 

PYTANIE 4
Wnioskujemy o ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne.
ODPOWIEDŹ 4
Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ. 

Część II – Ubezpieczenie pojazdów mechanicznych

PYTANIE 5
Prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokości 300,00 zł.
ODPOWIEDŹ 5
Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ. 

PYTANIE 6
Prosimy o podanie przebiegu ubezpieczenia / wypłacone odszkodowania / rezerwy za lata od 01.01.2015 r. do 31.12.2016 r.
ODPOWIEDŹ 6
Zamawiający informuje, iż w okresie od 01.01.2015 r. do 31.12.2016 r. miały miejsce poniższe wypłaty:
- szkoda z AC z dnia 12.06.2015 r. – wypłacono odszkodowanie w wysokości 718,73 zł
- szkoda z AC z dnia 03.08.2016 r. – wypłacono odszkodowanie w wysokości 856,31 zł
- szkoda z OC z dnia 14.06.2016 – wypłacono odszkodowanie w wysokości 2 200,00 zł 

W powyższym okresie nie utworzono rezerw.

PYTANIE 7
Ubezpieczenie AC/KR – Prosimy o dopisanie, że amortyzacja nie dotyczy ogumienia oraz elementów układu wydechowego.
ODPOWIEDŹ 7
Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ. 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami SIWZ - załącznik Nr 1b do SIWZ, pkt. 4.6 Przy ustalaniu kwoty odszkodowania nie będą stosowane potrącenia z tytułu zużycia części zakwalifikowanych do naprawy, w tym nadwozia i kabiny pojazdu (zniesienie amortyzacji części zamiennych i urealnienia części – do kalkulacji naprawy będą przyjmowane ceny części nowych, zalecanych przez producenta danego typu pojazdu). Kalkulację naprawy każdorazowo będzie przedstawiał ubezpieczony na podstawie wyceny serwisowej

Informujemy, że pytania i odpowiedzi na pytania do SIWZ stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.
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